第44回北海道高等学校定時制通信制バレーボール大会

兼 第44回全国高等学校定時制通信制バレーボール大会北海道予選会

開 催 要 項

主 催 北海道高等学校定時制通信制体育連盟

共 催 北海道教育委員会

北海道バレーボール協会

後 援 北海道高等学校定時制通信制教育振興会

千歳市高等学校定時制通信制教育振興会

千歳市教育委員会

主 管 北海道高等学校定時制通信制体育連盟石狩支部

千歳市バレーボール協会

当 番 校 北海道千歳高等学校

1 開催期間 平成29年6月18日(日)

8:30 受付開始

9:00 監督主将会議(抽選) 千歳高等学校 2F会議室 9:30 開会式 千歳高等学校 第1体育館 10:00 競技開始 千歳高等学校 第1体育館

閉会式

千歳高等学校 第1体育館

2 会 場 北海道千歳高等学校 第1体育館

千歳市北栄1丁目4番1号 電話0123-23-9145

3参加資格

- (1) 定時制通信制高等学校に在学する生徒で、学校長及び支部の承認を得て選出された者とする。
- (2) 北海道高等学校体育連盟の主催大会参加者災害保険制度に加入 した者、あるいは加入意思のあるもの。
- (3) 当該年度にJVAメンバー制度へ登録された生徒とする。
- (4) 当該年度に全国高等学校総合体育大会(各地区大会含)出場者 は除く。
- (5) 本大会参加は4回(但し3年制に在学する生徒は3回)までとする。
- (6) 年齢制限はない。
- (7)参加選手はあらかじめ健康診断を受けること。
- 4 競 技 規 則 2017年版(財)日本バレーボール協会6人制競技規則による。

但し、ネットの高さは、男子2m35cm、女子2m15cmとする。

5 競技方法 男・女ともトーナメント方式とするが、参加チーム数が少なければリーグ戦方式を考慮する3セットマッチとする。

(1セット25点、3セットマッチ、ラリーポイント制)

6 使 用 球 (財)日本バレーボール協会検定18枚張5号球とする。使用球はすべて主催者側(当番校)で用意する。

(男子:モルテンV5M5000 女子:ミカサMVA300)

7 チーム構成 (1) 同一学校にて課程別に構成する。

- (2) 1チームは監督、コーチ、マネージャー各1名、選手18名以内とする。但し、監督は当該学校の教員(教諭・助教諭・常勤講師・助手)とし、コーチ及びマネージャーは職員または生徒でも差し支えない。
- (3) 資格違反があった場合はただちにそのチームを失格とする。

- 8 出場チーム数 (1) 同一登録チーム数より出場できるチーム数は、1 チーム限りと する。
 - (2) 各支部から出場できる男・女各チーム数に、参加制限は設けない。
- 9 服 装 (1)全員統一したユニフォームを着用し、学校名を表示すること。 個人名は表記してはならない。
 - (2) 胸番号、背番号、キャプテン章、監督章、コーチ章、マネージャー章は規定のものをつけ、特に番号は1~18までの一連番号とすることが望ましい。
- 10表 彰 (1) 男女とも3位までとする。
 - (2) 男女とも優勝カップ・トロフィー・準優勝楯を授与する。
- 11 全国大会 全国大会への出場は、男女とも優勝・準優勝の2チームを北海道代表として推薦する。前年度全国大会で優勝・準優勝都道府県枠として平成29年度は、男子の出場チームを1チーム増やすことができる。また、特別枠として各都道府県予選参加チームが男女各5チーム以上あった場合は、各都道府県出場数を男女各1チーム増やすことができる。
- 12 申 込 方 法 別紙参加申込書に必要事項を記入の上、郵送すること。参加費は大会 当日、監督主将会議時に提出すること。
 - (1) 申込締切日 平成29年6月2日(金) 必着のこと
 - (2) 申 込 先 〒066-8501 千歳市北栄1丁目4番1号 北海道千歳高等学校 第44回北海道高等学校定時制通信制

バレーボール大会事務局 千 葉 康 男 宛 TELO123-23-9145 FAXO123-23-2742

- 13 参加 費 1チームにつき、金5,000円を大会当日持参すること。
- 14 組合せ抽選 平成29年6月18日(日)監督主将会議にて行う。
- 15 連絡事項 (1) 大会前日の公式練習はありません。
 - (2) 宿泊の斡旋はいたしません。
 - (3) 競技中の疾病、傷害等は応急処置のみとする。
 - (4)参加者は健康保険証を持参すること。
 - (5) 出場選手は必ず引率責任者(教諭・助教諭・常勤講師・助手) によって引率され、引率責任者は選手のすべての行動に対して 責任を負うものとする。
 - (6)優勝杯・準優勝楯・トロフィーの返還がありますので持参して ください。男子:飛鳥未来高校、市立札幌大通高校 女子:真狩高校、飛鳥未来高校
 - (7)選手変更用紙に職印が必要となります。選手変更がない場合も 押印の上、監督主将会議の際に提出してください。